# ソフトバンク5G コンソーシアムに参画

~5G 関連パートナーとして、ソフトバンクと共に社会課題に挑む~

# SoftBank 5 Consortium



ニューラルポケット株式会社(以下、「ニューラルポケット」)は、ソフトバンク株式会社(以下、「ソフトバンク」)が設立した「ソフトバンク5G コンソーシアム」に、5G 関連パートナーとして参画します。

「ソフトバンク5G コンソーシアム」は、ソフトバンクとさまざまな領域の事業会社や5G 関連パートナー、外部有識者などが連携して、各業界の課題を解決する5G ソリューションの実証実験と、商用化に向けた開発を進め、5G の社会実装を加速させるための取り組みです。

5G コンソーシアムは、ソフトバンクが展開する法人パートナープログラム「ONE SHIP(ワンシップ)」の取り組みの 1 つです。「ONE SHIP」は、法人向け次世代サービスの開発や提供、普及を通して、あらゆる産業におけるデジタルトランスフォーメーションを促し、情報革命を推進するために、さまざまなビジネス領域で高い技術・経験を持つ企業と情報革命のプラットフォームを共創する新たなプログラムです。

ニューラルポケットは、これまでもソフトバンクと共に社会課題の解決に向けた新しいサービスの開発と、実用化に取り組んでおり、「ソフトバンク5G コンソーシアム」への参画により、連携をさらに加速させます。「ソフトバンク5Gコンソーシアム」の5G関連パートナーとして、これまでの事業の枠を超えた幅広い分野で、最先端の画像解析 AI技術を駆使した全く新しいサービスの開発を推進してまいります。

## ■ソフトバンク5G コンソーシアムについて

URL: <a href="https://5gc.itc.softbank.jp/s/">https://5gc.itc.softbank.jp/s/</a>

### ■ONE SHIP について

URL:https://www.softbank.jp/biz/sbpp/

### ■ニューラルポケット株式会社について

ニューラルポケットは、画像や映像を解析する独自の AI 技術の研究開発と事業化を行っております。スマートシティ、デジタルサイネージ(広告)、ファッション等の領域での AI 技術を活用した事業拡大を通じ、ミッションである「世界を便利に、人々を幸せに」の実現を目指しております。スマートシティ関連サービスでは、不動産デベロッパー・官公庁・小売業等各種企業・団体へ AI ソリューションを提供しております。



会社名: ニューラルポケット株式会社代表者: 代表取締役社長 重松 路威

所在地: 東京都千代田区有楽町一丁目 1 番 2 号

東京ミッドタウン日比谷 日比谷三井タワー

事業内容: Al エンジニアリング事業

URL: <a href="https://www.neuralpocket.com/">https://www.neuralpocket.com/</a>